
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

Dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2021  

č. OR/21/71720 

na zhotovení díla 

„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 

centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních provozů“  

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 

 

 

I. 
Smluvní strany 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., MBA, členem představenstva 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
ID datové schránky:  eiefkcs 
Fax:   +420 466 650 536 
E-mail:   posta.pardubice@nempk.cz 
Datová schránka: eiefkcs 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Společnost „GEOSAN + PKS stavby – Pardubická Nemocnice“ 

uzavřená na základě Společenské smlouvy ze dne 14.1.2021 

Sídlo společnosti: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 

Fakturační adresa: Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 9015882/0800 

  
Vedoucí společník:  GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo – adresa: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
IČO:  281 69 522 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

DIČ: CZ28169522 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 12459 
  
  
Druhý společník: PKS stavby a.s. 
Sídlo – adresa:  Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 469 80 059 
DIČ: CZ46980059 
Zápis v OR:  Krajský soud v Brně, spisová značka B930 
Zhotovitel je zastoupen: Luděk Kostka, předseda představenstva,  
 GEOSAN GROUP a.s.,  
 Ivan Havel, člen představenstva 
 GEOSAN GROUP a.s., 
 Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva,  
 PKS stavby a.s., 
 xxx, ředitel společnosti,  
 PKS stavby a.s., na základě plné moci 
    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
xxx, výkonný ředitel, GEOSAN GROUP a.s., 
xxx, stavbyvedoucí, GEOSAN GROUP a.s., 
xxx, technický náměstek, PKS stavby a.s. 
xxx, stavbyvedoucí, PKS stavby a.s. 
   
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 
xxx, stavbyvedoucí, GEOSAN GROUP a.s., 
xxx, stavbyvedoucí, PKS stavby a.s. 
 
Osoby oprávněné k předání staveniště: 
xxx, stavbyvedoucí, GEOSAN GROUP a.s., 
xxx, stavbyvedoucí, PKS stavby a.s 
 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
xxx, stavbyvedoucí, GEOSAN GROUP a.s., 
xxx, stavbyvedoucí, PKS stavby a.s 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2021 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 10.11.2021, dodatku č. 2 ze dne 22.2.2022, dodatku č. 3 ze dne 29.11.2022, dodatku č. 4 ze dne 
27.12.2022, dodatku č. 5 ze dne 28.12.2022, dodatku č. 6 ze dne 28.12.2023, dodatku č. 7 ze dne 1.2.2023, 
dodatku č. 8 ze dne 4.4.2023, dodatku č. 9 ze dne 30.5.2023, dodatku č. 10 ze dne 23.6.2023, dodatku č. 11    
ze dne 24.8.2023 a dodatku č. 12 ze dne 7.12.2023 
 

(dále jen „dodatek“) 

 

 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

Dne 30. 4. 2021 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Na základě této 
smlouvy se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako „NPK, a.s., 
Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních provozů“.  

 
 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám, doplňkům, 
resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 
odst. 4 (ZL93, ZL95, ZL99), odst. 5 (ZL97, ZL98), odst. 6 (ZL92, ZL94) a odst. 7 (ZL96) zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek. 
 

 
 

IV. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany sjednávají úpravu předmětu díla dle čl. 1 Předmět díla v rozsahu dle změnového listu         

č. 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99. 

ZL92_Napájecí rozvody PBZ 

Předmětem změnového listu je doplnění napájecích kabelů pro správnou funkci požárně bezpečnostních 
zařízení (požární roleta v 1. PP a klapky požárního větrání v 7. NP a 8. NP) a dále doplnění servopohonů k 
regulačním klapkám pro odvětrání chráněných únikových cest v 2. NP, 3. NP a 4. NP. Profese MaR tyto klapky 
ničím neovládá, nicméně se jedná o požární klapky na systému požární vzduchotechniky a servopohony jsou 
nezbytné pro správnou funkci požárního odvětrání schodiště. 
                                                                                           
ZL93_Informační systém 2 

Úprava prvků informačního a orientačního systému na základě požadavků investora. Zrušení samonosné 
konstrukce hlavní informační tabule ve vstupním prostoru a nahrazení celoplošnou grafikou lepenou přímo na 
skleněné obklady. Doplnění patrových informačních tabulí na veřejném schodišti spočívajících z celoplošné 
tisknuté grafiky lepené přímo na skleněný obklad schodišťového prostoru. 
                                                                                                     
ZL94_Montáž dialýz 

Sestavení, montáž a napojení dialýz v JIP a ARO do systémových prosklených příček v 7. NP a jejich napojení 
na rozvody vnitřního vodovodu a kanalizace. Jedná se o práce a dodávky, které navazují na ZL64 a v této 
změně nebyly obsaženy (Na odděleních JIP nebyly v projektové dokumentaci ani v soupisu prací uvedeny 
dialyzační vývody, které jsou nezbytné pro fungování provozu. Doplnění těchto vývodů vyvolalo související 
dodatečné úpravy systémových prosklených příček v 7. NP).  
                                                                                                     
ZL95_Úpravy elektro 3. NP 

Předmětem je doplnění silnoproudých a slaboproudých zásuvek do místnosti č. 3098. 
                                                                                                      
ZL96_Stěrka v objektu 14 

Na základě zjištění skutečného stavu místa napojení nově budované podzemní chodby na stávající objekt č.14 
došlo k nahrazení původně zamýšlené PVC podlahy za podlahu z vysoce zátěžové epoxidové stěrky. 
                                                                                                      
ZL97_Asistence výtahu 

Odborná asistence při montáži kabelu ve výtahové šachtě V7 pro posílení radiového signálu IZS. Jedná se o 
práce, které nebyly součástí PD ani soupisu prací, souvisí s požadavkem HZS na posílení radiového signálu při 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

zásahu v budově. Instalace systému je podmíněna vydáním kladného stanoviska DOSS s uvedením stavby do 
užívání. 
                                                                                                      
ZL98_Odečet prací Etapa I 

Změnový list řeší změnu v rozmístění pracovních linek s lednicemi na léky do jednotlivých ambulancí a dále 
doplnění chybějících lednic a jedné pracovní linky, která je předmětem projektové dokumentace ale není 
obsažena v soupisu prací.  
                                                                                                     
ZL99_Odečet kontejnerů 

Předmětem změnového listu je odečet 2 ks výklopných kontejnerů z důvodu nevhodnosti pro aktuální provoz 
odpadového hospodářství budovy.  
                                                                                                     
 

  
2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v čl. 2 Cena díla tak, že nová cena zahrnuje vícepráce          

a méněpráce dle ZL č. 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 v celkové výši -1.659.530,85 Kč bez DPH.   

ZL92_Napájecí rozvody PBZ            273.075,92 Kč bez DPH 

ZL93_Informační systém 2                  -3.330,00 Kč bez DPH 

ZL94_Montáž dialýz                102.170,79 Kč bez DPH 

ZL95_Úpravy elektro 3. NP                          40.493,96 Kč bez DPH 

ZL96_Stěrka v objektu 14                 -31.876,97 Kč bez DPH 

ZL97_Asistence výtahu                24.128,00 Kč bez DPH 

ZL98_Odečet prací Etapa I       -2.031.812,55 Kč bez DPH 

ZL99_Odečet kontejnerů                -32.380,00 Kč bez DPH 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celková výše                                                     -1.659.530,85 Kč bez DPH 

            

Text čl. 2 (Cena díla) odst. 2.1 se nahrazuje novým zněním, které zní: 

Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních 
stran: 
 

 

Celková cena díla (Část stavby „A“ a „B“): 

1 508 978 757,99 Kč bez DPH 

DPH při sazbě 21 % činí 316 885 539,18 Kč 

 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
Veškerá další ujednání smlouvy o dílo ze dne 30. 4. 2021 ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 
8, č. 9, č. 10, č. 11 a č. 12 zůstávají zachována v plném rozsahu. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 
Tento dodatek je vyhotoven a uzavřen za využití elektronických prostředků (alternativně v pěti stejnopisech, 
každého s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě; způsob 
uzavření smlouvy (písemný nebo elektronický) bude dohodnut). 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

 

 

 

Přílohy:  

1) Změnový list č. 92 

2) Změnový list č. 93 

3) Změnový list č. 94 

4) Změnový list č. 95 

5) Změnový list č. 96 

6) Změnový list č. 97 

7) Změnový list č. 98 

8) Změnový list č. 99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

V Pardubicích dne 12. 12. 2023 V Praze dne 12. 12. 2023 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………………………. …………………………………………………… 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA GEOSAN GROUP a.s. 
předseda představenstva Luděk Kostka 
 předseda představenstva 
          
      
 

 

 

……………………………………………….. …………………………………………………… 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA            GEOSAN GROUP a.s. 
člen představenstva                                                                         Ivan Havel  

         člen představenstva  
  
  

 

 

 

 ………………………………………………… 

         PKS stavby a.s. 
         Ing. Petr Pejchal  
         předseda představenstva  

 
 

 
 

 
 

 ………………………………………………… 

         PKS stavby a.s. 
         xxx  
         ředitel společnosti  

                   na základě plné moci 
 


